REPUBLIKA F KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GIHLANIT
OPSTINA GNHLANE/MUNCIPAL GJILANGILAN BELEDIVES

Njésia pér Menagjimin e Burimeve Njerézore

Né& pérputhje me dispozitat e nenit 80 dhe 81 t& Ligjit pér Zyrtar&t Publik Nr.08/L-197, neni 8 t&
Ligjit t& Pun&s Nr.03/L-212,Vendimi Nr. 10/X11/2024 daté 26.12.2024 & Ministriss s&
Shéndetésis¢ si dhe Rregullorja (QRK)-Nr.30/2024 pér Procedurén ¢ Pranimit t& Népunésve té
shérbimit publik n& Sektorin ¢ Shéndetésisg, Komuna e Gjilanit publikon:

KONKURS
Titullii vendit té punés:

Zyrtar/Kordinator pér cilési dhe siguri té shérbimeve shéndetésore né QKMF ,,Dr.
Nagip Rexhepi” Gjilan

Numri i pozitave: Njé (1)

Institucioni : Komuna e Gjilanit

Drejtoria : DSHMS-QKMF

Titulli i mbikéqyrésit :Drejtori | QKMF-s&

Koeficienti : 6.6

Orari i punés : 40 oré né javé

Kohézgjatja e kontratés : me koh& t& pacaktuar

Perindha provuese : 6 (gjasht&) muaj

Detyrat dhe pérgjegjésit pér zyrtarin/kordinatorin pér cilési dhe siguri té shérbimeve
shéndetésore (pérshkrimi i shkurtér):

- Harton planin institucional t& SMC sipas korniz&s s& aprovuar nga Ministria ¢
Shéndetésisé dhe monitoron zbatimin e planit t&¢ SMC né pérmirésimin e performancés.

~ Bashképunon me udh&heqésin e institucionit sh&ndetésor né caktimin e komitetit &
cilésisé, komisioneve tjera si até pér audit klinik dhe hulumtim, organizim t& shqyrtimit
kolegial dhe t& ngjashém, t& pé&rcaktuar me statut apo akte nénligjore.

- Merré pjesé né takimet e menaxhmentit dhe t& komitetit tp cilésisé dhe ofron késhillime
dhe rekomandime pér trupat menaxhues, koordinatorin pér zhvillim t& vazhduesh&m
profesional , profesionistét shéndet€sor dhe bashk&punétorét shéndetésor me géllim té
zbatimit t& standardeve sipas SMC.

- Pércjell zhvillimet e reja ng& SMC,evidenton nevojat pér pérmirésim dhe menaxhon dosjet
pér cilési dhe siguri t& shérbimeve shéndetésore pér institucionin shéndetésor,



Njofton  pér miratimin e Udh&rmréfyesve klinik,protokolleve klinike,udhézueseve,
procedurave standarde operative si dhe dokumenteve tjera pér cilési dhe siguri t&
shérbimeve shéndetésore dhe monitoron zbatimin e tyre np institucionin shéndetésor
{(QKME).

Vleréson né¢ ményré periodike fazén e zbatimit t& planit t8 SMC s& shé&rbimeve
shéndetésore dhe nivelin ¢ pérputhshmérisé me standardet dhe kérkesat ¢ monitorimit t&
nxjerra nga Departamenti i cilésisé, sigurisg,akreditimit dhe licencimit t& institucioneve
shéndetésore ng MSII.

Incidentet kritike n& veprimtaring e institucionit shéndet&sor i raporton menjsheré ng
kompetencé.

Raporton né€ baza javore,mujore,tre mujore,vietore dhe sipas komitetit pér cilési dhe
siguri € shérbimeve shéndetésore dhe mbané né& dijeni udhsheqésin e institucionit
shéndetésor.

Raporton né€ baza tre mujore,vjetore dhe sipas kérkesés pérmes udhsheqésit t8
institucionit shéndetésor n& Departamentin e cilésisg,sigurisé akreditimit dhe licencimit t&

institucioneve shéndetésore né MSH.
Kriteret e pérgjithshme dhe t& vecanta :

1.T€ jet& shtetas i Republikés s& Kosovés;
2.T¢ ket zotési t& ploté pér t& vepruar (déshmia prezaniohet nga kandidati nése ai/ajo

pérzgjidhet pér emérim pas pérfundimit té vierésimit dhe né pérputhje me rezuliatel e arvitura).

3.T¢ jeteiafte pér t& kryer detyrén pérkatése;
4.T& zotéroj njérén nga gjuhet zyrtare né pajtim me Ligjin pér Gjuhét;
5. T€mos jeté i/e dénuar pér kryerjen e veprés penale me dashje( déshmia prezantohet nga

kandidati nése ai/gjo pérzgjidhet pér emérim pas pérfundimit té vierésimit dhe né pérputhje me

rezultatet e arvitura) |

6. T¢€ mos keté né fuqi masé disiplinore pér shkelje t& réndé né& institucion publik;

7. T€ keté arsimin,pérvojén e punés profesionale dhe /apo aftésitd e krijuara pér pozitén;
kategoring, klasén apo grupin pérkatés dhe

8. T¢ kaloj me sukses procedurat e pranimit t& pércaktuara né Ligjin pér zyrtar Publik.

Kualifikimi profesional, pérvoja e punés,aftésité:

Pérgaditja e larté (bachelor) nga lémia e shé&ndetésisé;
Té keté s¢ paku tri (3) vite p&rvojé pune pas diplomimit;
Licenca e punés;
Aftési pér t’iu pérshtatur prioriteteve dhe kérkesave brenda afateve kohore dhe zgjidhjes sé
problemeve;
Aftgsi komunikimi dhe bashk&punimi.
Dokumentet e nevojshme :

1. Formulari i aplikimit i plot&suar

2.Diploma Bachelor nga lémiae shéndetésisé (kopje t& noterizuar),
3.Licenca e punés;

4 Pérsonat me diplomé jashté vendit duhen ta kené t& nostifikuar nga MASHT,
5.Rezymeja personale-CV,



3. Certifikatén e lindjes (origjinale),

6.Leténjoftimin apo pasaporta (kopje),

7. Certifikatén e gjendjes shéndetésore (pas pérzgjedhjes nga Komisioni).

Sqarim shtesé:

Informata t& sakta dhe t& vérteta do t8 konsiderohen vetém ato informata, t& cilat jang t&
déshmuara me dokumente (dhe jo ato & jané jané vetdm & deklaruara pa déshmi).
Komuniteti jo shumicg dhe pjesétarét e tyre kang t& drejté pér pérfaqésim t& drejté dhe
proporcional, si¢ specifikohet né Ligjin pér Zyrtar Publik.
Mgényra e vlerésimit t& kandidatéve

Testi me shkrim vlerésohet me 70 piké (kalueshméria 50 piké)
Intervista vlerésohet me 30 piké

Afati dhe ményra e aplikimit:

Data e njoftimit .20.08.2025.
Data e aplikimit prej datés..21.08.2025 deri mé datén -19.09.2025. ora 16:00
Konkursi mbetet i hapur 30 dité.

T¢ gjithe kandidatét/aplikantét e interesuar aplikacionet mund t’i marrin ng formé fizike ng
Qendrén pé&r Shérbim me Qytetaré, apo t’i shkarkojng nga Web fagja zyrtare e Komunés sé Gjilanit
https/kk.rks-gov.net,ti plotésojné né ményré elektronike dhe s& bashku me dokumentacionin
pérkatés t& dorézohen né QSHQ.(Drejtoria pér Adminstraté t& Pérgjithshme).

Ng aplikacion t& shénohet sakts pozita pér t& cilén aplikon kandidati.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet me dokumente t&
pakompletuara do t& refuzohen.

Kandidati pérmes aplikacionit deklaron dhe mban pérgjegjési  pér vértetdsing e t& gjitha
dokumenteve t& dor&zuara si¢ kérkohen nga shpallja e procedurés sé rekrutimit.

Dokumentet dorézohen né kopje fizike dhe t& nj&jtat pas pérfundimit t& procedurave t& rekrutimit
nuk kthehen,

Vetém kandidatét t& cilét i plotésojné kriteret dhe hyjné né listén ¢ ngushté do t& ftohen né testin
me shkrim dhe ata qé vieréschen né testin me shkrim do t& ftohen ng inetrvisté,

Pér kohén dhe vendin e mbajtjes s testit me shkrim dhe intervistave, kandidatgt do t& informohen
pérmes njoftimit i cili do t& publikohet ng web fagen e Komunés s& Gjilanit, tabelén e Qendss
Kryesore t6& Mjekésisé Familjare ,,Dr. Nagip Rexhepi’ n& Gjilan.

Rezultatet e testit me shkrim dhe ato pérfundimtare t& viergsimit do t& shpallen ng web fagen
zyrtare t€ Komunés s& Gjilanit https:/kk. rks —gov.net /Gjilan/ dhe n& linkun https:/konkursi.rks-
gov.net/,



